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AEE SH.P.K. K81414038D
BILANCI KONTABEL 31.12.2013
AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
1 AKTIVE AFATSHKURTA
1. Aktive Monetare 5 12,862,884 12,925,674
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2 0 0
3. Aktive te tjera financiare afatshkurta
() Llogari/ Kerkesa te Arketueshme 20,855,916 24,080,077
(ii) |Llogari/ Kerkesa te tiera Arketueshme 6 13,417,862 2,401,767
Totali 3 34,273,778 26,481,844
4. Inventari
() Lendet e Para
(ii) |Prodhim ne Proces 0
(iii) |Produkte te gatshme 0 0
(iv) |Mallra per rishitje 7 21,751,483 34,516,574
(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 21,751,483 34,516,574
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktvite afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. Parapagimet dhe Shpenzime e shtyra 0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 68,888,145 73,924,092
11 AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)
(ii) |Aksion edhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) |Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 - -
2. Aktive Afatgjata Materiale
@) Toka 916,000 916,000
(ii) |Ndertesa 49,654,379 7,872,428
(iii) |Makineri dhe paisje 17,078,487 5,855,509
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 2,264,264 2,340,512
(v) |Aktive afatgjata materiale ne proces 0 3,128,723
Totali 2 8 69,913,130 20,113,172
3. Aktive Biologjike afatgjata
4. Aktive afatgjata jomateriale
(ii) |Emriimire
(iii) |Shpenzimet e zhvillimit
(iv) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 - -
5. Kapitali aksioner I papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 69,913,130 20,113,172
TOTALI I AKTIVEVE (I +1I) 138,801,275 94,037,264




AEE SH.P.K.

BILANCI KONTABEL 31.12.2013

K81414038D

DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |DETYRIME AFATSHKURTA
1. iDerivativet
2. [Huamarrjet
(i) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii ) |Bono te konvertueshme
Totali 2 0 0
3. iHuate dhe parapagimet
(i) |Te pagueshme nga furnitoreve 54,321,274 26,300,787
(ii) |Te pagueshem ndaj punonjesve 0 0
(iii) |{Detyrime tatimore 9 252,135 117,864
(iv) |Hua tetjera 10 51,455,145 44,607,218
(v) |Parapagimet e arketuara 5,182,519 0
Totali 3 111,211,073 71,025,869
4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5. |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 111,211,073 71,025,869
II [ DETYRIME AFATGJATA
1 {Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja finaciare 0 0
(ii ) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2 {Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata
4  |Grantet dhe te ardhurate e shtyra
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE 111,211,073 71,025,869
III | KAPITALI
1 |Aksionet e Pakices
2 {Kapitali ge I perket aksionerve te shogerise meme
3 [Kapitali Aksioner 100,000 100,000
4  |Primi I aksionit
5 |Njesite ose Aksionet e thesarit (negative)
6 [Rezerva statusore
7 |Rezerva Ligjore 1,151,000 921,670
8 |Rezerve te tjera 0 0
9  |Fitime te Pashperndara 21,760,395 17,411,667
10 |Fitim (humbja ) e vitit financiar 4,578,807 4,578,058
TOTALI I KAPITALIT (III) 27,590,202 23,011,395
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,1I,1II) D 138,801,275 94,037,264
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AEE SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazur ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

K81414038D

NT. Pershkrimi i Elementeve Referencat | o) cnime | Viti 2013 Viti 2012
Nr. Llog.
1 |Shitjet Neto 701 -705 11 46,012,296 73,374,450
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708x 12 - (352,135)
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 71 B .
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
3 : e 722
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
4 |Materialet e Konsumuara 601-608x 13 (27,466,586) (51,386,190)
5 |Kosto e Punes 641-648
- Paga e personelit 641 (2,798,519) (4,375,227)
- Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 (467,352) (509,396)
6 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 14 (2,754,258) (1,765,510)
7 |Shpenzime te tjera 61-63 15 (6,231,586) (8,167,460)
8 |Totaliishpenzimeve (shumat4 - 7) (39,718,301) | (66,203,783)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtarite kryesore 6,293,995 6,818,531
(1+2 +/-3 - 8)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-766
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762 - 662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet e | 763-764-765-
" |tjera financiare afatgjata 664-665
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767-667 16 (1,225,581) (1,337,536)
12.3 |Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimi 769-669 17 24,695 (89,547)
12.4 {Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768-668
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
1,200,885 1,427,083
13 financiare (12.1 4/ -12.2+/-12.3+/-12.4) (00560 (#a75hcn)
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/ - 13) 5,093,110 5,391,449
15 |Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 69 18 514,302 813,391
16 |Fitim (humbja ) neto e vitit financiar (14-15) 4,578,807 4,578,058
17 |Elementet e parsyrave te konsoliduara




AEE SH.P.K.

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
Periudha 01 Janar 2013-31 Dhjetor 2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Viti 2013 Viti 2013
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -3,208,629 18,969,854
Fitimi para tatimit 5,093,110 5,391,449
Rregullime per :

Tatim fitim i njohur ne PASH -514,302 -813,391
Amortizimi dhe zhvleresime 2,754,258 1,765,510
Vlera kontabel neto AAMateriale te shitura, nxj jasht perd 2,244,746
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

ange? / renie ne tepricen e kerkesave te arke@eshme nga 7.791.934 19,650,380
aktiviteti, si dhe kerkesa te arketueshme te tjera

Rritje / renie ne tepricen e inventarit 12,765,091 -18,659,839
erjge./ renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga 14,633,552 10,270,883
aktiviteti

MM te perfituara nga aktiviteti

Interes I paguar

Tatim fitim I paguar -881,300 -879,884
MM neto nga aktiviteti I shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -3,666,261 -8,087,831
Blerja e njesise se kontrolluar x - parate e arketuara

Blerja e aktive afatgjata materiale -3,666,261 -8,087,831
Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes I arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetare nga aktivitetet financiare 6,812,100 966,384
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Rritje/pakesim Detyrimet- Ortaket 6,812,100 966,884
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -62,790 11,848,907
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,925,674 1,076,767
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 12,862,884 12,925,674




AEE

SH.P.K.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Primi i Aksione te | Rezerva ligjore, Fitim i Totali
aksioner aksionit thesarit statusore, tj. pashperndare
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 - 556,420 17,776,917 18,433,337
Efekti I ndryshimit ne politikat
kontabel i
Pozicioni I rregulluar 100,000 - - 556,420 17,776,917 18,433,337
Fitimi neto per periudhen kontabel 4,578,058 4,578,058
Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit 365,250 (365,250) -
Rritje e rezervave te tjera -
Rritje e kapitalit -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 - - 921,670 21,989,725 23,011,395
Fitimi neto per periudhen kontabel 4,578,807 4,578,807
Dividentet e paguar - -
Rritje e rezerves se kapitalit 229,330 (229,330) -
Rritje e rezervave te tjera -
Emetimi 1 kapitalit aksioner -
Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 - - 1,151,000 26,339,202 27,590,202

K81414038D




AEE SHPK | K81414038D
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2013

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

SHENIMET SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2013

Informacion i pérgjithshem

Shogeria tregetare “AEE” sh.p.k eshte e regjistruar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne QKR me NIPT
K81414038D me daten 14.02.2008.

Administrator dhe ortak i vetem i shoqgerise eshte z.Besnik Likollari me kapital themeltar 100.000 leke.

Objekti i veprimtarise se Shoqerise: Import-export tregeti fabrikim instalim paisje elektromekanike, kabllo tensioni,etj.
Tregetim me pakice I hidrokarbureve si nafte, gaz, kondesat, benzine, vajguri, solar, bitum, vajra lubrifikante dhe
transport karburantesh dhe transport per vete. Automjete transporti rrugor, automjete pune, autovetura. Veprimtari ne
fushen e a) Avione te lehta sportive dhe private, b) Shkolle Aviacioni.

Adresa e Shogerise eshte: Rr.Sami Frasheri, Kompleksi TID, Seksioni B, Kati 0, Tirané

Bazat e pérgatitjes
(a) Deklarata pér pajtueshméri

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

(b) Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke u bazuar né vleren e drejte.

(c) " Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e Shogerise.

(d) Pérdorimii gjykimeve

Paragqitja e Pasqyrave Financiare né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, kérkon qé manaxhimi t€ b&jé

vlerésime dhe gjykime & ndikojné né aplikimin e politikave kontab€l dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh
rishikimi dhe né cdo periudhé té€ ardhme qé& preket.

3. Politikat kontabél té rendésishme

(a) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat € huaja jané perkthyer me kursin e kembimit te datés s€ transaksionit. Aktivet monetare né
monedha te huaja jané perkthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes s¢ bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojé e
pérkthimit t&€ monedhave te huaja né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé
té huaj jane raportuar me kursin historik t€ monedhés sé€ huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare
né monedhe te huaj te vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e monedhés sé huaj né datén e
bilancit.




AEE SHPK ' K81414038D
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2013

(Shumat jané shprehur né Lek, pérvec rastit kur specifikohet monedha tjetér)

Kurset e kembimit jane:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1 EUR 140.20 139.59
1 USD 101.86 105.85
1 GBP 168.39 171.18

(b) Instrumentat financiaré

Shogeria zotéron vetém instrumenta financiare jo-derivative q€ pérfshijné llogari klientesh, mjete monetare, dhe llogari t&
tjera pér tu paguar apo pér tu arkétuar me karakter tregetar. Llogarite e arketueshme dhe depozitat, njihen fillimisht ne
daten e krijimit te tyre. Te gjithe instrumentet e tjere financiare (perfshi dhe ata me vlere te drejte nepermjet te ardhurave
dhe shpenzimeve), njihen fillimisht ne daten kur shogeria behet pale kontraktuale e nje instrumenti.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka, investime afatshkurtra me likuiditet
t& larté dhe afat maturimi me pak se tre muaj te cilat nuk jané subjekt i riskut te ndryshimit té vlerés se drejté dhe pérdoren
nga Shogeria né manaxhimin e angazhimeve afatshkurtra.

Llogarité e klientéve dhe llogari té tjera te arketueshme

Llogarité e klientéve dhe llogari t€ tjera te arketueshme jané€ vlerésuar me vleren e drejte.
Llogarite e furnitoreve dhe té tjera llogari té pagueshme

Llogarité e furnitoreve dhe te tjera llogari t€ pagueshme jane vlerésuar me vleren e drejte.
Té tjera

Instrumenta té tjere financiare jo-derivative jan€ vleresuar me vleren e drejte.

(¢) Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me vleren me te ulet midis
kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vlerés neto qé€ njésia ekonomike raportuese
pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale t€ biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e zhvleresimit njihet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive qe tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte kosto mesatare.

(d) Aktivet Afatgjata Materiale
(i) Njohja dhe matja

Aktivet Afatgjata Materiale (makinerité e pajisjet) vlerésuar me kosto minus amortizimin
“Aktivet AA Materiale dhe AA Jomateriale”.

\\




AEE SHPK ' K81414038D
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2013

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

(ii)) Kostot vijuese

Kosto e zé€vendésimit té njé pjese pérbérése té nj€ prej aktiveve materiale afatgjata, njihet né€ vlerén e mbartur té aktivit,
nése &shté e mundur q€ Shogeria do t€ keté pérfitime ekonomike té ardhshme nga ky veprim dhe kostoja e tij mund té
matet me besueshméri. Vlera e mbartur e pjesé€s sé€ zé€vendésuar ¢rregjistrohet. Kostot e shérbimeve t€ pérditéshme té
aktiveve material afatgjata njihen n€ shpenzimet e periudhés kur ndodhin.

(iii) Zhvlerésimi (Amortizimi)

Amortizimi i AA Materiale eshte llogaritur duke pérdorur normat (%) fiskale mbi vleren kontabel neto, te cilat ne formen
e perqindjeve paraqiten si me poshte:

Norma e amortizimit

INAETES A s : smrns ¢ smserss e s s s & sapsnsess soie's 3 ssnipn o 5%
-Makineri dhe pajisje.......ooevereueiiiiiiiiiiniiiiiin, 20%
-Mjete tranSportl .......oe.eviniiiiiiiinii 20%
-Pajisie zyrashe: ; s eoves s ssmans s sommnn s sommne s comve s swewss s 20%
P i AN OTIAKE . cvvis « woimmmn ¢ smcoms # 6 § s 5.0 25%

Fitimet dhe humbjet qe rrjedhin nga demtimi ose dalja jashte perdorimit e nje aseti, percaktohen nga diferenca ndermjet
vleres se perfituar te realizuar dhe vleres se mbetur kontabel te asetit dhe kjo vlere njihet si e ardhur apo shpenzim ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(e) Cvlerésimi i aktiveve
(i)  Aktivet financiare

Aktivet financiare vleresohen ne ¢do daté té raportimit pér té€ pércaktuar né se ka ndonjé€ evidencé objektive pér ¢vlerésim.
Njé aktiv financiar ¢vlerésohet né se ka evidencé objektive qé tregon se ka ndodhur njé ngjarje humbjeje pas njohjes
fillestare té aktivit g€ ndikon negativisht flukset e ardhshme monetare te vlerésuara pér kété aktiv dhe nése kéto flukse
mund t€ maten me besueshméri.

Humbja nga ¢vlerésimi i njé aktivi financiar t&€ matur me kosto t€ amortizuar llogaritet si diferenca mes vlerés s€ mbartur
dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme monetare té skontuara me interesin efektiv. Humbjet njihen si né llogarité e
fitim/humbjeve ashtu dhe né llogarité e zbritjeve t€ arkétueshmeve.

Aktivet financiare té réndésishme testohen individualisht pér ¢vleré€sim. Pjesa tjetér e aktiveve grupohen sipas
karakteristikave t& riskut t& kredisé dhe vlerésohen né grup. Té€ gjitha humbjet nga ¢vler€simi njihen né llogarité e fitim
humbjes.

Kur njé ngjarje e mépasshme ul shumén e njohur t€ humbjes nga ¢vlerésimi, ulja e humbjes n
llogarité e fitim humbjes. \\\

¢vlerésimi rimerret né

(ii) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbartur e aktiveve jo-financiare me perjashtim te taksave te shtyra, rishikohet ne ¢do‘peri
percaktuar nese ka ndonje indikator per zhvleresim. Nese ekziston ndonje indikacion i tille, atehere beket vleresimi i



AEE SHPK ' K81414038D
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare té mbyllura mé 31 Dhjetor 2013

(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

shumes se rikuperueshme te aktivit. Ne kete menyre nje humbje nga zhvleresimi regjistrohet nese vlera e mbartur ne
kontabilitet e ketij aseti e tejkalon vleren e rikuperueshme. Keto humbje nga zhvleresimi pasqyrohen ne pasqyren e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi percaktohet si me e madhja midis vleres se tij te perdorimit dhe vleres se drejte minus
kostot e shitjes. Ne percaktimin e vleres se perdorimit, parashikimi i flukseve monetare skontohet per te aritur tek vlera
aktuale duke perdorur normat e skontimit perpara taksave qge reflekton vleresimin aktual te tregut per vleren ne kohe te
parase dhe te rreziqeve specifike te ketij aktivi.

Humbjet nga ¢vleresimi té regjistruara né periudhat e meparshme rivleresohen ne ¢do periudhe raportuese per te pare
ndonje indikator nese keto humbje jane zvogeluar ose nuk ekzistojne mé. Nje humbje nga ¢vleresimi rishikohet ne se ka
ndonje ndryshim te parashikimeve te bera ne percaktimin e vleres se rikuperueshme. Nje humbje nga rivleresimi
rishikohet deri ne ate mase sa vlera e mbartur e aktivit nuk tejkalon vleren e mbartur neto nga amortizimi, nese kjo
humbje nuk do te ishte regjistruar fare.

(f) Pérfitimet e punonjésve

Shogeria, gjate aktivitetit t& saj, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj, per te kontribuar ne skemat e
pensionit ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Kostoja e perballuar ne emer te Shogerise regjistrohet ne pasqyren e ta
ardhurave dhe shpenzimeve ashtu si¢ ndodhin.

(g) Provizionet pér rrezige

Provizionet per rrezige pranohen kur Shogeria ka nje detyrim aktual (ligjor apo t€ pranuar térthorazi), si rezultat i ndodhive
né t& kaluaren dhe ka gjasa qe permbushja e ketyre detyrimeve kerkon sakrifikimin e burimeve ne pronesi te Shogerise te
cilat do te sillnin perfitime ekonomike ne te ardhmen, dhe Shoqeria ka mundesi t& percaktoje besueshem vleren e ketyre
rrezigeve. Provizionet percaktohen duke bere skontimin e shumave te parashikuara per tu paguar ne te ardhmen me normat
e skontimit para tatimit qe reflektojne vleresimin aktual te tregut per vleren ne kohe te parase dhe te rrezigeve specifike te
ketij detyrimi.

(h) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérfshijné vlerén e drejté t€ shumés s¢ arkétuar apo t€ arkétueshme nga shitja e t€ mirave dhe kryerja e
shérbimeve né rrjedhén normale té aktiviteteve t&€ kompanise. Té ardhurat nuk pérfshijné tatimin mbi vlerén e shtuar,
kthimet, rabatet dhe zbritjet.

(i) Njohja e shpenzimeve
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Te ardhurat dhe shpenzimet jane njohur sipas metodes se

konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve. Shpenzimet jane njohur ne vitin ushtrimor si dhe te ardhurat qe lidhen me to
(procesi i perputhjes se te ardhurave me shpenzimet).

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimet nga diferencat e kembimit.
Interesat njihen ashtu si¢ perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare perfshijne
shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen
né baza neto.

(k) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin paragitet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve pérjashtuar rastet kur lidhet me zé€rat e kapitalit

e pér rrjedhim paraqitet né kapital.
x dorur normat

pBparshme.

Tatimi &shté tatimi i parashikuar pér tu paguar, i pérllogaritur mbi fitimin e tatueshém péx-vitiy
tatimore né fuqi (10%) né datén e bilancit si dhe cdo korrigjim t€ tatimit t&€ pagueshém té peritd
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(Shumat jané shprehur né Lek, pérveg rastit kur specifikohet monedha tjetér)

Tatimi i shtyre njihet si pasojé e diferencave t€ pérkohshme midis vlerés s€ mbartur t&€ aktiveve dhe detyrimeve pér
gellime te raportimit financiar dhe vlerave t€ pérdorura pér qéllime tatimore.

Nje aktiv tatimor i shtyré njihet pér t&€ gjitha diferencat e pé€rkohéshme t€ zbritshme, humbjet tatimore dhe kreditimet
tatimore t€ papérdorura, pér aq sa ato kané€ mundési t€ mbulohen nga pérfitimet e ardhshme tatimore. Aktivet tatimore t&
shtyra rishikohen né cdo daté raportimi dhe zvogélohen deri n€ masén q€ ka mundési qé té realizohet pérfitimi tatimor.

() Kostot e huamarrjes
Shogéria kapitalizon kostot e huave t€ lidhura direkt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e nj€ aktivi t€ kualifikuar si

pjesé e kostos sé atij aktivi.

(m) Subvencionet
Subvencionet njihen fillimisht si t€ ardhura té shtyra kur ka njé siguri t€ arsyeshme se ato do t€ merren dhe q€ Shoqgéria do

té jeté né pérputhje me kushtet qé i jané bashkéngjitur subvencionit. Subvencionet g€ kompensojné shpenzimet e
ndodhura t& Shoqérisé, njihen né ményré sistematike né fitim ose humbje né t& njé&jtén periudhé né té cilén ndodhin
shpenzimet. Subvencionet qé kompensojné koston e aktiveve t& Shoqéris€, njihen né ményré sistematike né fitim ose
humbje pérgjaté jetés sé€ dobishme t& aktivit.

4. Menaxhimi i riskut financiar
Shogeria &shté ekspozuar ndaj risqeve t€ méposhtéme si pasojé e pérdorimit t€ instrumentave financiare:

e Risku i kredisé

e Risku i likuiditetit

e Risku i tregut
Ky shénim jep informacion rreth ekspozimit t& Shoqerisé ndaj secilit prej llojeve t& risqeve, objektivave, politikave dhe
proceseve pér matjen dhe menaxhimin e riskut si dhe menaxhimin e kapitalit te Shogeris€. Shénime t€ tjera sasiore
pérfshihen ne pasyrat financiare.

Risku i kredisé

Risku i kredisé &shté risku i njé humbjeje financiare te Shoqerisé q€ vjen nése njé klient apo palé e ngjashme me t€ nuk
pérmbush detyrimet kontraktuale, dhe buron kryesisht nga t& arkétueshmet nga klientét dhe investimet né letra me vleré.
Shogeria ka nje numér te vogel klientesh per shitje te paarketuara. Kjo minimizon ne nje mase te konsiderueshme rrezikun
e kredise.

Risku i likujditetit

Risku i likuiditetit &shté risku qé Shogeria t€ hasé véshtirési per te plotesuar detyrimet financiare q€ shlyhen duke dhéné
mjete monetare ose aktive té tjera financiare. Qéndrimi i Shogerisé né manaxhimin e likuiditetit Eshté t€ siguroj€ se do t€
keté gjithmoné likuiditet t& mjaftueshém pér t& pérballuar detyrimet kur ato maturohen, si né kushte normale dhe t&

véshtira, pa pésuar humbje t€ papranueshme apo démtuar reputacionin e Shogeris€. Aktualisht shogeria ka hasur veshtiresi
N\

likujditeti per shkak te stokut te siperfageve te pashitura.
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Risku i tregut

Risku i tregut éshté risku qé ndryshimet né cmimet e tregut, sic jané kurset e kémbimit dhe normat e interesit, do t€ prekin
rezultatin e Shogerise. Problematika e sektorit te ndertimit dhe efektet e krizes financiare ndikojne ne uljen e cmimit te
shitjes te siperfageve ndertimore.

Risku i interesit

Shogeria nuk ndeshet me riskun e interesit t€ flukseve monetare sepse ajo nuk ka instrumenta financiare me norma te
variueshme.

Risku i monedhés sé huaj

Shogeria ka disa hua ne monedha te huaja (Euro), te cilat jane per tu paguar ne terma afatgjate, rrjedhimisht risku me te
cilin mund te ndeshet kompania kundrejt luhatjeve te monedhave te huaja eshte i kufizuar deri ne masen e detyrimit afat
shkurter.

Analiza e ndjeshmérisé

N& manaxhimin e riskut té interesit dhe monedhés sé huaj, Shogeria synon té reduktojé impaktin e luhatjeve afatshkrutér
ne fitimet e saj. Megjithaté né planin afatgjaté, ndryshimet e géndrueshme ne kurset e kémbimit dhe interesa mund té kené
efekt né fitim.

SHPJEGIME PER ZERAT KRYESORE TE PASQYRAVE FINANCIARE

Aktive Monetare Viti 2013 Viti 2012
Banka 3,555,094 12,577,369

Arka 36,000 348,305

Depozita bankare 9,271,790 -

12,862,884 12,925,674

Llogari/ Kerkesa te tjera Arketueshme Viti 2013 Viti 2012
Parapagime te marra 12,939,386 -
Shteti-Tatim fitimi 478,476 111,478
Shteti-TVSH - 2,191,479
Shteti-Dogana - 98,810
13,417,862 2,401,767

Invenar Viti 2013 Viti 2012
Mallra, materiale 21,751,483 34,516,574
21,751,483 34,516,574




AEE SHPK

Me 31.12.2012

Vlera Bruto

Amortizim i akumuluar
Vlera kontabel neto

Shtesa-Blerjet gjate vitit 2013
Levizje te brendshme
Pakesime gjate vitit 2013
Shpenzimet e amortizimit 2013
Pakesim amortizimi 2013

Me 31.12.2013

Vlera Bruto

Amortizim i akumuluar
Vlera kontabel neto

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2013

Aktive Afatgjata Materiale

K81414038D

L. Instalime .. . . .
Toka Ndertesa an.:wo: Teknike Zw_ﬁ.:wm: 2:2.@ . Mjete . _v.&.&m. Pajisje Zyre AAM ne proces TOTALI
paisje . paisje fluturimi transporti  Informatike
Specifike
916,000 8,286,766 3,408,160 927,046 4,335,206 - 2,765,000 684,092 2,079,215 3,128,723 22,195,002
- 414,338 528,514 309,016 837,530 - 407,167 257,206 165,589 - 2,081,830
916,000 7,872,428 2,879,646 618,030 3,497,676 - 2,357,833 426,886 1,913,626 3,128,723 20,113,172
- 39,202,800 2,894,386 2,894,386 350,000 307,125 114,750 42,869,061
- 3,129,234 (268,197) 418,357 150,160 9,534,485 (3,128,723) 9,685,156
- 550,083 914,466 207,278 1,121,744 106,909 477,400 115,398 382,725 2,754,259
- 31,290 31,290 (31,290) -
916,000 50,618,800 6,034,349 1,345,403 7,379,752 9,534,485 3,115,000 991,217 2,193,965 - 74,749,219
= 964,421 1,411,690 516,294 1,927,984 138,199 884,567 372,604 548,314 - 4,836,089
916,000 49,654,379 4,622,659 829,109 5,451,768 9,396,286 2,230,433 618,613 1,645,651 - 69,913,130

/A
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9  Detyrime tatimore Viti 2013 Viti 2012
Sigurime shoqrore 66,960 68,654
Tatim mbi te ardhurat personale 16,400 32,460
Tatim ne burim - 16,750
Shteti-Tatim fitimi - -
Shteti-TVSH 90,855 -
Te tjera tatime per tu paguar 77,920 -
252,135 117,864
10  Hua te tjera Viti 2013 Viti 2012
Te drejta detyrime ndaj ortakeve 12,962,100 6,150,000
Qira financiare 1,533,045 1,914,723
Huamarrje afatshkurter 11,700,000 11,282,495
Debitore,kreditore tjere 25,260,000 25,260,000
51,455,145 44,607,218
11  Shitjet Neto Viti 2013 Viti 2012
Shitje e punimeve sherbimeve 5,073,773 4,122,334
Shitje produktesh gatshme - -
Shitje mallrash 40,938,523 69,252,116
46,012,296 73,374,450
11.1 Shitjet te deklaruara sipas FDP 50,908,029
-Eksporte 3,435,633
-Shitje te tatueshme 20% 47,472,396
Shitje neto te deklaruara ne PASH 46,012,296
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata _
Shuma 46,012,296
Diferenca (Bilanc - FDP) 4,895,733
-Paradhenie nga klientet 3,500,119
-Vlera e deklaruar Eksporte - viera e
mallrave per riparime 1,396,600
986
12 Te ardhura te tjera nga veprimt. e shfrytezimit
Vlera kont mbetur aktiveve te shitura - 798,357

Te ardhura nga shitja e aktiveve

446,222

352,135
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13 Materialet e Konsumuara Viti 2013 Viti 2012
Blerje /Shpenzime materjale te tjera 6,631 107,321
Blerje /Shpenzime mallra, materiale 26,461,437 50,516,916
Blerje /Shpenzime te tjera 998,519 761,953

27,466,586 51,386,190

14  Amortizimi dhe zhvieresimet

Amortizimi AA Materiale 2,754,258 1,765,510
Zhvlersimi 1 Aktiveve Afatshkurtra

2,754,258 1,765,510

15  Shpenzime te tjera Viti 2013 Viti 2012

Nenkontraktore 2,370,043 =

Qira 168,000 167,508

Mirembajtje dhe riparime 587,719 1,197,138

Sigurime 178,905 152,516

Te tjera sherbime 380,758 219,897
Shpenzime per koncensione, patenta, licensa,

etj. 45,000 -

Shpenzime postare 493,066 697,345

Shpenz transporti 1,412,765 2,191,354

Shpenzime tjera 45,373 48

Sherbime bankare 399,312 347,478

Taksa, tarifa doganore 31,064 146,336

Taksa, tarifa vendore 115,040 335,380

Gjoba demshperblime 4,539 2,712,461

6,231,586 8,167,460

16  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat Viti 2013 Viti 2012

Shpenzime per interesa 1,227,047 1,339,235

Te ardhura nga interesat 1,466 1,699

1,225,581 1,337,536

17  Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimi Viti 2013 Viti 2012

Humbje nga kembimet valutore 388,155 319,830

Fitim nga kembimet valutore 412,851 230,284

24,695 - 89,547
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18  Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin Viti 2013 Viti 2012
Fitimi ( humbja ) para tatimit 5,093,110 5,391,449
Shpenzime te pa zbritshme
Gjoba demshperblime, tjera 49,913 2,742,461

49,913 2,742,461
Fitimi tatimor 5,143,022 8,133,910
Tatimi mbi fitimin (10% ) 514,302 813,391
Rezultati 1 ushtrimit 4,578,807 4,578,058

19 Ngjarje mbas mbylljes sé bilancit

Mbas dates se mbylljes se bilancit nuk ka ndonje ngjarje t€ réndésishme e cila kérkon regullime te pasqyrave fianciare,
apo dhénien e shpjegimeve plotesuese pér to.

ADMINISTRATORI EKONOMISTI
Besnik LIKOLLARI Entela CINGI%(IMA




INVENTARI i MATERIALEVE
: 31.12.2013
Subjekti AEE sh.p.k.
NIPT-I K 81414038 D
Aktiviteti Import-export tregeti fabrikim instalim paisje elektromekanike, et;j.
Adresa Vep. Rr. Sami Frasheri, Komp. TID, Sek. B, K. 0, Tirane
Telefoni
Mallra, Materiale te para dhe ndihmese
Nr Emertimi Njesi |Sasi Cmim Vlefte
1/B8033 30KVA 400V 50HZ 3F/3F COP 1 446,730 446,730
 2|B8033 40KVA 400V 50HZ 3F/3F COP 1 492900 492,900
3/B8033 FXS 20KVA 400V 3F/3F 60X7Ah 10'  COP 2] 410,325 820,650
4|B8033 FXS 40KVA 400V 50HZ 3F/3F  |COP 1 492,184 492,184
5|Battery Cabinet 120x7Ah 10' cop 1] 218,494 218,494
s 6/B9000 FXS 80KVA 400V 50HZ 3F/3F cop 1 966593 966,593
S, 7 Battery Cabinet 50x38Ah 6' |COP | 1 - 597,525 597,525
8 Battery Cabinet 50x65Ah 15' COP | 1| 806,898 806,898
9/B9000 FXS 160KVA 400V 50HZ 3F/3F ‘coP 1 1,340,853 1,340,853
10 Battery Cabinet 50x65Ah 5' _jcop 1 807,880 807,880
11/TRS Cast resin transf 630KVA 12kV 10/0.4kV COP | 1 960,301 960,301
12 Mono cells 125*125with2BB KW 2 56,161, 112,321
13 Inverter C20 1.75kW PV 1PH corP 1 65,909 65,909
- 14 Inverter C35 3.16kW PV 1PH _[COP 1 89,114 89,114
15|Inverter C100 10.3kW PV 3PH Ccop 1 226,562 226,562
16 |Moduli Fotovoltaici Mono 260 Wp CoP 18 22,848 411,271
17|FD1Linear actuator _ ~_CoP 5 3,467 17,334
18|Linear Actuator Goodhealth §CQP 5 4,412 22,062
19|Linear Actuator Vanco cop |5 3,767, 18,834
20|Linear Actuator MCS ‘coP ) 6 3,3‘]3"”” 19,910
21|Blue Color HR8 lcor | 1) 226,826 226,826
22|Blue Color HR9 . coP 2 263,961 527,922
23|Blue Color HR10 corp 1 330,779 330,779
24|SBW 30KVA Voltage Regulator ) CoP. 2| 72,664, 145,328
25/SBW 50KVA Voltage Regulator ~__|COP B 1) 81,814 81,814
26/SBW 80KVA Voltage Regulator COP_ 2| 110,234 220,467
27|SBW 150KVA Voltage Regulator cor 1 173,317 173,317
28| SBW 200KVA Voltage Regulator COP 1 206,688 206,688
i 29 TDGC2J 3KVA Voltage Regulator COP 3 4166 12,498
| 30TSGC2J 9KVA Voltage Regulator CoP 1 11,305, 11,305
31/DG274C14 SAE3/11.5 B CoP 1 141,022 141,022
. 32|DG274F14 SAE2/11.5 COP 2| 183,005, 366,010
33/DG274K14 SAE1/14 COP 5 | 242,643 1,213,216
34|DGK444EL SAE1/14 corp | 1 348,355 348,355
35 DGK444FL SAE1/14 cop | 2] 390,447 780,893
36|Diesel Engine 6MK510L 341kw cop 1] 1,097,391 1,097,391
37 |Diesel Engine 6M420L 280kw copr 1) 937,531, 937,531
38| Diesel Engine 6B180L 120kw COP 2 436,750 873,500
39 Diesel Engine 4D115L 76kw ~__|cop 2 335,620 671,241
40|Radiators for 6LB300L engines with intercooler | COP - 1 62,733 62,733
41|Radiators for 6LB300L engines without intercoo COP 3 - 51,917 155,750
42 DIESEL ENGINES 23KW 4DW91-29D COP | 20 110,392 2,207,838
43 |Bateri 12V 60AH COP | 4 3,700 14,800
44 Paket elektronike TE 806 _Jcop | 20 15,708 314,160
45 R51D 12/24 VDC controll digitalper GN_ |COP_ 1] 17,331, 17,331
46| Ethernet modem TCP/IP _jcop | 3 19,576 . - 58,728
47|Bateri 12V 70AH ~ cop ; 63 4,200 264,600
48 Paket elektronike TE 805 lcop | 1 28767 28,767
49/B12V ‘COP 4 3,956 15,825
50| Paket elektronike TE 809 |COP 9| 23,772 - 213,951




BYBASS OUTPUT RFI FILTER

51 1 14,376
~ 52|INVERTER BRIDGE FUSES 200A 1 4,558
53|INVERTER BRIDGE FUSES 315A 3 16,830
54|INPUT FUSE GI/ GL 14X51 32A 9 1,893
55/BATTERY FUSES 30A ATM 9 12,623
~ 56|BYPASS FUSES URGB 22X58 100A 9| 18,934
57 |Filter Ajri 26510362 20 32,402
58|Filter Vaji 2654403 18 9,401
59 |Filter Nafte 26560163 19 21,880
60 | Filter Ajri 125326205 20 36,737
61 |Filter Vaji 140517050 30 11,712
62 |Filter Nafte 26561117 30 11,760
63| Parallel kit for B8O33FXS 2 37,150
64| Ventola 145306620 3 13,036
65 Manicotto U45537130 7 5,455
66| Manicotto U45537140 7 6,566
67 |Injection Pipe 131507460 3 4,713
68| Injection Pipe 131507470 3 4,818
69| Cannetta iniettori 131606420 4 22,841|
70 Morsetto 185376140 3| 989
71|Cappello 398430080 4 1,023
72 |Paraolio 052100280 g 643
73|Pipe oil 140606941 1] 2,231
74 |Tubo nafta 4127A101 3 8,945
75 |Fuel pipe 4127A102 3 5,818
76 | Pipe Fuel 4127A108 3 5,199
77 |Seal 2415h008 5 3,308
78| Ventola 2485C546 4 - 31,754
79|Manicotto 34827046 2] 4,022
80 Manicotto 34827045 2 4,300
81|Leva 36155429 3 ) 7,777
82|Puleggia altern 3113E031 1 7,444
83 |Adattatore 3353A022 2 1,662
84 | Guarnizione coppa olio 3681K038 2 3,712
85| Tubo flessibile 3483H048 1 3,730
86 Pompa acqua USMW0208 4 49,520
87 Elem.filtro aria primario 26510337 2 5,097
88| Filter Ajri kuvend N B 10,266
89|Filter Vaji kuvend 1 7,116
90|Filter Nafte kuvend 1 7,000
91 |Filter Uji kuvend 1 2,916
92|Candeletta 185366190 30 72,490
93| Tappo di Chiusur 3278A101 10 2,492
94 |Filtra Ajri Kamioni 7 7,700
95 Filtra Vaji Kamioni 9 9,900
96 Filtra Nafte Kamioni 6 4,200
97 Filter Ajri SEV551F/4 1 11 ,507
98|Rrip motori CH11950 1 77171 ,92‘5_
99 |Filter Nafte CH10930 1 2,152
100/ Filter Nafte CH10931 1 2,912
101 Sensor temp uji CV18338/5 1. 9298 9,298
102 |Sensor Vaji CV18339/2 1 9,834
103|Rrip Alternatori CH11202 - 1 1,185
104 |Profile 2.8mm 1,936 145,200
105|Llamarine 2 mm 4,752 344,520
Shuma 21 751 481




Subjekti AEE sh.p.k.

NIPT-I
TIRANE

K 81414038 D

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2013

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Peugot Partner AA849CU 1,155,000
2 Suzuki Jimny AA350DK 1,610,000
3 |Mitsubish AA152EL 350,000
Shuma 3,115,000
ADMINISTRATORI

Besnik LIKOLLARI




Subjekti A E E sh.p.k.

NIPT-I K 81414038 D
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
‘ ._ | Shtesa g y .
= s .| Gjendja | . . Pakesim| Gjendja
Nr Emertimi Sasia 1/1/2013 rivleresi| Shtesa . 31/12/2013
met
1 Toka 916,000 916,000
2 Ndertime 8,286,766 42,332,034 50,618,800
3 Makineri, paisje, vegla 4,335,206 3,044,546 7,379,752
4  |Mjete transporti 2,765,000 9,884,485 12,649,485
5 Paisje kompjuterike 684,092 307,125 991,217
6 |Paisje zyre 2,079,215 114,750 2,193,965
7 AAM ne proces 3,128,723 3,128,723 -
TOTALI 22,195,002 55,682,940 3,128,723 74,749,219
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. . | Shtesa : : "
e .| Gjendja | . : Pakesim| Gjendja
Nr Emertimi Sasia 1/1/2013 rivleresi| Shtesa a 31/12/2013
met
1 Toka - - -
-2 Ndertime 414,338 550,083 964,421
3 Makineri, paisje, vegla 837,530 1,121,744 31,290 1,927,984
4 Mjete transporti 407,167 584,309 (31,290) 1,022,766
5 Paisje kompjuterike 257,206 115,398 372,604
6 |Paisje zyre 165,589 382,725 548,314
7 AAM ne proces - -
TOTALI 2,081,830 2,754,259 . 4,836,089
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
: . | Shtesa : : .
et .| Gjendja | . Pakesim| Gjendja
Nr Emertimi Sasia 1/1/2013 rivleresi| Shtesa . 31/12/2013
met
1 Toka 916,000 - - 916,000
2  [Ndertime 7,872,428 42,332,034 550,083 49,654,379
3 Makineri, paisje, vegla 3,497,676 3,044,546 1,090,454 5,451,768
4 Mjete transporti 2,357,833 9,884,485 615,599 11,626,719
5 Paisje kompjuterike 426,886 307,125 115,398 618,613
6 |Paisje zyre 1,913,626 114,750 382,725 1,645,651
7 AAM ne proces 3,128,723 - 3,128,723 -
TOTALI 20,113,172 55,682,940 5,882,982 69,913,130
Administratori

Besnik LII&&)L




ISO 9001 : 2008

SHOQERIA “A E E” SHPK

NIPT K 81414038 D

Rr.Sami Frashéri, Kompleksi TID, Seksioni B, Kati 0
TIRANE

Tirané , mé 31.03.2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria A E E sh.p.k. me K 81414038 D me administrator Z.Besnik

Likollari dhe aksionere:
1-Z Besnik Likollari pergindja e pjesemarrjes 100%;

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave Financiare eshte znj.Entela Cingerima (ekonomiste e punesuar
prane shogerise)

ADMINISTRATORI
Besnik LIKOLLARI
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